# Talking Time ®評価調査を実施しているのは誰ですか?

オックスフォード大学とロンドン大学ユニバーシティ・カレッジ(UCL)教育研究所はTalking Time  $^{\odot e \parallel \Re L}$ 、学校や保育園でこのプロジェクトを実施する予定です。保育園のスタッフをサポートするメンターは、幼児教育の経験豊富な専門家です。国立経済社会研究所(NIESR)のチームは、Qa Research のチームの支援を受けて、プログラムの影響を評価し、子供たちの言語スキルを調査します。Qa Researchチームは幼児との作業に慣れており、プロセスを穏やかで安心できるものにします。

# どのような情報が収集され、どのように使用されますか?

Talking Time  $^{@プログラム}$ を実施し、その影響を評価するために、お子様の学校/保育園は、お子様に関するデータを研究チーム (NIESR、オックスフォード大学、UCL、 Qa Research) と共有します。このデータは、お子様の名前、生年月日、性別、言語発達 (言語関連のその他のニーズを含む)、生徒固有番号 (UPN)、 Early Years Pupil Premium の受領、および英語が追加言語として話されているかどうか(ご家庭で話されている言語についてもお尋ねします) に関するものです。 Talking Time  $^{@セッションへのお子様の出席状況も、</sup>施設によって共有されます。施設によって共有されるこの個人データは、次の目的にのみ使用されます。 Talking Time の評価について。$ 

評価研究の一環として、子どもたちの個々の言語評価のスコアと音声録音が収集されます。<u>研究への参加は任意です。</u>お子様の言語評価スコアは、学校/保育園、または家族と共有されることはありません。各子供から収集されたデータにはコードが割り当てられるため、分析中に個人が特定されることはありません。研究目的で、施設から提供されたデータは、言語評価のスコアとともに他のデータセットにリンクされ、他の組織と共有されます。詳細はプライバシー通知に記載されています(下記参照)。

Talking Time セッションのビデオ録画とストーリー グループの音声録音が収集されます。<u>これらの録音への参加は任意です</u>。録音タイプ (音声またはビデオ) の1つだけに同意することも、両方に同意することもできます。評価アクティビティのいずれかに同意する場合は、同意書が収集されます。

収集した情報の使用方法については、プライバシー通知(下の QR コードを参照)で説明されています。2つの最終レポートは2026年夏に公開される予定です。これらのレポートやその他のプロジェクト出版物では、個々の子供や環境が特定されることはありません。すべての詳細は完全に匿名化されます。

## 計画された研究を誰がレビューしましたか?

およびオックスフォード大学中央大学研究倫理委員会の小委員会によって審査され、承認されました。オックスフォード大学倫理リファレンス: EDUC\_C1A\_24\_011\_Amendment\_01。

#### 情報はどうですか保護されていますか?

当社はお客様とお子様のデータのセキュリティを非常に重視しており、お子様の学校/保育園と緊密に連携して、データが適切かつ安全に取り扱われるように努めます。データは、GDPR および 2018 年データ保護法に従って共有および処理されます。



GDPR、第三者、機密保持に関する詳細は、関連するプライバシー通知に記載されています。このリンク「プライバシー通知(保護者)」または QRコードをスキャンしてアクセスできます。

これを注意深くお読みください。続行する前に、この情報を読んで理解したことを確認する必要があります。

### 質問がある場合は誰に連絡すればいいですか...

Talking Time プログラムおよび関連する評価調査に関する一般的な質問がある場合は、評価チーム (<u>TalkingTime@niesr.ac.uk</u>) <u>または</u>020 3948 4488までお気軽にお問い合わせください*。TalkingTime* ®チーム (talkingtime@education.ox.ac.uk) までお問い合わせいただくこともできます。

データの処理方法についてご質問やご懸念がある場合、またはこの研究プロジェクトに関連する権利を行使したい場合は、関連するすべての詳細が記載されているプライバシー通知を参照してください。

このプロジェクト活動のその他の側面についてご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

- NIESR 連絡先: Edardo Masset TalkingTime@niesr.ac.uk
- オックスフォード大学:サンドラ・マザーズ博士 talktime@education.ox.ac.uk

弊社はお客様のご質問にできる限りお答えいたします。10営業日以内にお客様のご懸念を確認し、対処方法をお知らせします。ご満足いただけない場合や正式な苦情を申し立てたい場合は、次の連絡先までご連絡ください。

- オックスフォード大学研究ガバナンス、倫理および保証(RGEA) チーム、rgea.complaints@admin.ox.ac.ukまたは 01865 616480
- NIESR倫理委員会: Katharine Stocklan d k.stockland@niesr.ac.uk









